
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS resorucios 2 13103

TERESA MINUCHE DE MERA,
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 15 de junio de 1984 se haororgado ante el fota-
rio Múcino Primero del cantón Quíto la sátbitura píblica
de eunento de capital y reforma de estatutos de "SUPERMER-
SADOS LA FAVORITA C.A.”;

UX los señoras Tons Wright Durán Ballón y Ronald Weight
Durán Ballén, con «el pstrocinio del doctor Canilo Callagos
Doeníngues; en sus calidades de Presádente y Cerante Ceno-
val de la Compañía, han solicitado la aprobación de la
indicada escritura pública a cuyo efecto hen presentado tras
copías de la uísna;

QUE el Departamento de Inspección y inflisia he presen-
tado «el iufarnme favorable NH? SC.DIA.1AE.84.307 de 29 de
junto de 1984;

QUE el Departamento Jurídico nedíscnte mnenorando N% DJ-
CA-84-245 de 3 dae julio de 1984 ha enítido informa favora-
be para la continuación del tránite, una ves que consída-
tá que se ha dado cunpliiíuiento a los requisitos legales
respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que la confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de
"SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.”" por

($75'212.900,00) SEXENTA Y CINCO MILLONES BOSCIXNTOS DOCE
MIL MOVECIENTOS SUCRES 00/100, «on lo que asciende a
(9376'155.300,00) TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 00/100, dividido
en 107.874 acciones de ($1.000,00) un mil cueros cads una;
Y. 2*682.813 acciones de ($100,00) cien aueres cada una;
las acciones son ordinarias y nominativas, y, Dd) la re-
forma de estatutos coustantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Dúcinmo Priue-

zo del cantón Quito tome nota al mar-
gen de la matrís de la escritura pública que se aprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente rasta
án enta anotación.

ARTICULO TERCKRO.- DISPONER que el Registrador Mercantil
del cantón Quito: a) iuseriba la re-

ferida escritura pública junto econ la presente Resolución,
archive una copia de dieha escrítura y devuelva las res-
tantes con la rasta de la inseripción que se ordena; y,
>) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Lay
de UWsistro.

A o.



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.” pág. 2

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que al Notario Primero del can-
tán Quíto anote al margen de la matriz

de la escritura pública de 26 de noviembre de 1957, por la
cual se constituyó la compañía "DISTRIBUIDORA LA FAVORITA
38.4." que ha procadído a aumentar «el capital y «e reformar
sus estatutos, mediante la escritura pública que se 2aprue-
ba por la presente Resolución y siente razón de esta anota-
ción. :

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del can-
tón Quito anote al nargen de la matríz

de la escritura pública de 15 de enero de 1965, por la
cual se transformó la compañía "DISTRIBUIDORA LA FAVORITA
5.4.” en una compañía de responsabilidad linitadn denomi-
nada "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C. LTDA.”, que ha precedi-
do a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, nedian-
te la escritura pública que se aprueba por la pressate EReso-
Inción y siente rasta de esta anotación.

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que «l Retarío Segundo del «can-
tóén Quito anote al nargea de la matriz

áe la ascritura pública de 6 de novíenbre de 1970, per la
g£ual es transforaó la eompañifa "SUPRRNERCADOS LA FAVORITA
€. LTBA.” en una sociedad anónima, que ha procadido a aunen-
tar sl capital y a refernar sus estatutos, mediante la as-
eritura píblica que se apreeba por la presente Resolución
y siente razón de esta anotación,

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la iísdica-
ds ascrítura se publique, por una ves,

en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un
eJeuplar de la publicación deberá entragarse a este Des-
par 0-

CUXPLIDO, vuelva «l expediente.

COMURIQUESE.- DABA y firmada en Y tu-
perintendencia de Compañías, en Quito, a —( JUL 108

     

 

    

 

FRYmA
Keon. Teresa Mins a Mera,

E COMPAÑIAS

 

k 4 er, >

X Cen eíta fesha queda inserita la presente Resslueión, baje
, el númers 779 Bles del Registra Mercantil, tumes 115,- Se de

ssí eumplimiente «le dispuests en la misma, de sonfarmidad
s la establecid el: Dacrste 733 del 22 de aguante de 1975

— publicade en Aegiatre Oficial 87 29 de agoste del -
alema añu.- (ide, as. sinte deegos mil neverientes -
eshenta y £ foEL REGISTRADOR. - We /

Lo í
1 D» Gustaso Garda Bonderas

REGISTRADOR MERCANTIL

  


